

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від 27 лютого 2019 р. № 222
Київ

**Про затвердження Програми розвитку державної статистики до
2023 року**

{Із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ
[№ 1072 від 04.12.2019](#)}

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити [Програму розвитку державної статистики до 2023 року](#) (далі - Програма), що додається.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, установам та організаціям, відповідальним за виконання Програми, подавати щороку до 1 лютого Державній службі статистики інформацію про результати виконання Програми для її узагальнення.

{Пункт 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ [№ 1072 від 04.12.2019](#)}

3. Державній службі статистики інформувати щороку до 1 березня Кабінет Міністрів України про результати виконання Програми.

{Пункт 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ [№ 1072 від 04.12.2019](#)}

Прем'єр-міністр України	В.ГРОЙСМАН
Інд. 67	

	ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 222
--	--

ПРОГРАМА
розвитку державної статистики до 2023 року

Аналіз проблем, на розв'язання яких спрямована Програма

Програма розроблена відповідно до вимог [статті 15](#) Закону України “Про державну статистику”, визначає стратегічні напрями та перспективні завдання, спрямовані на забезпечення постійного підвищення якості статистичної інформації, містить очікувані результати їх реалізації і є шостою довгостроковою програмою з часу набуття Україною незалежності.

У Програмі пріоритети за напрямками подальшого розвитку державної статистики сформовані з урахуванням [середньострокового плану пріоритетних дій Уряду до 2020 року](#), затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 3 квітня 2017 р. № 275, положень [Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони](#) (далі - Угода про асоціацію), та відповідно до рекомендацій, наданих європейськими експертами за результатами глобальної оцінки національної статистичної системи України, проведеної у 2016 році.

У висновках глобальної оцінки відзначені досягнення у виробництві статистики та адаптації статистичної методології до законодавства ЄС. Органи державної статистики діють за національними принципами діяльності, гармонізованими з Кодексом діяльності європейської статистики. Впроваджено систему запитальників самооцінки для проведення моніторингу та оцінювання статистичних процесів. Основою національної системи статистичних класифікацій є європейська система класифікацій, а національні статистичні класифікації застосовуються у статистичних спостереженнях на підставі законодавства. Для удосконалення порядку організації державних статистичних спостережень, а також забезпечення якості статистичних даних щороку проводиться їх інвентаризація. На веб-сайті Держстату опубліковані відомості про процедури доступу до статистичної інформації. Анкетні опитування користувачів щодо рівня задоволення їх інформаційних потреб здійснюються на постійній основі.

На здійснення заходів, передбачених [Стратегією розвитку державної статистики на період до 2017 року](#), затвердженою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 березня 2013 р. № 145:

створено систему зворотного зв'язку з користувачами статистичної інформації та респондентами державних статистичних спостережень;

започатковано проведення оцінки звітного навантаження на респондентів, запроваджено збір державної статистичної звітності територіальними органами Держстату за принципом “єдиного вікна”;

створено електронний сервіс, за допомогою якого респондент може отримати інформацію про форми державних статистичних спостережень, за якими передбачено його звітування до органів державної статистики;

здійснено заходи з оптимізації державних статистичних спостережень, переведення їх на вибіркові методи обстеження;

сформовано політику якості в органах державної статистики та розроблено методологічне забезпечення для підготовки звітів з якості державних статистичних спостережень;

відповідно до міжнародних стандартів та рекомендацій запроваджено методологію складення національних рахунків; розроблено методологію складення екологічного рахунка з охорони атмосферного повітря; оновлено Статистичну класифікацію продукції та методології ведення обліку зовнішньої торгівлі товарами та послугами; оновлено методологічні положення щодо статистики наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності підприємств, розроблено методику розрахунку сумарного індексу інновацій; розроблено методологічні засади статистики ділової активності підприємств і запроваджено розрахунок індикатора економічних настроїв; запроваджено складення енергетичного балансу України;

складено економічні рахунки сільського господарства;

відповідно до регламентів Європейського Парламенту та Ради ЄС розроблено та удосконалено методологію державних статистичних спостережень щодо використання інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах та з питань виробництва, реалізації, надходження на переробку сільськогосподарської продукції; запроваджено державні статистичні спостереження щодо цін на природний газ та електроенергію, які постачаються споживачам, та зміни цін на первинному та вторинному ринку житла; запроваджено розрахунок та оприлюднення індексів внутрішнього і зовнішнього обороту як складових індексу обороту продукції промисловості, а також сезонно скоригованого індексу промислової продукції; розпочато роботу з розрахунку основних показників статистики демографії підприємств;

створено інтегровану систему статистичної інформації для підготовки і проведення державних статистичних спостережень;

розширено можливості системи електронної звітності в органах державної статистики, що дало змогу на кінець 2018 року досягти звітування в електронному вигляді на рівні 66 відсотків;

у територіальних органах Держстату здійснено перехід від галузевого принципу до процесно-орієнтованого методу збору, обробки та поширення статистичної інформації.

У 2018 році Держстат провів 104 державних статистичних спостереження, за результатами яких органи державної статистики підготували 530 статистичних збірників, 5412 статистичних бюлетенів, 1115 доповідей, 7527 експрес-випусків та іншу статистичну інформацію щодо економічної, соціальної, демографічної та екологічної ситуації в Україні та її регіонах. Для зручності користувачів на

офіційному веб-сайті Держстату розміщено щомісячний і річний календарі оприлюднення інформації.

У зв'язку з тим, що Україна підписала [Угоду про асоціацію](#), якою зобов'язалася привести державну статистику у відповідність з вимогами та стандартами ЄС, існує потреба у суттєвих змінах у виробництві статистичної інформації, його методологічному забезпеченні та організації.

Проблемами, що потребують розв'язання, є:

застарілість офіційного веб-сайту Держстату.

Офіційний веб-сайт Держстату як основне джерело розміщення статистичної інформації не дає змоги користувачам отримати весь обсяг інформації, якого вони потребують, у зручному вигляді для подальшої обробки, візуалізації та аналізу. Відсутність процедур і механізмів формування мікроданих обмежує науковців у проведенні досліджень.

Існує нагальна потреба у модернізації та розширенні каналів комунікацій для доступу користувачів до інформації;

високий рівень звітної навантаженості на респондентів.

Поступово збільшується кількість відмов респондентів від участі у державних статистичних спостереженнях та незаповнення статистичних запитальників. Система електронної звітності органів державної статистики дає змогу використовувати лише комерційне програмне забезпечення для електронного звітування, що зменшує кількість респондентів, які можуть подавати електронні звіти;

відсутній механізм проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку.

У вересні 2015 р. у рамках 70-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН проведено Саміт ООН із сталого розвитку. Резолюцією ООН 70/1 “Перетворення нашого світу: Порядок денний у сфері сталого розвитку до 2030 року” затверджені Цілі Сталого Розвитку.

На сьогодні в Україні відсутній механізм планування та координації інформаційної взаємодії між постачальниками даних (виробниками статистичної інформації та адміністративних даних), необхідних для забезпечення проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку;

недостатній рівень підготовки кадрів.

Швидкий розвиток статистики на міжнародному рівні висуває вимоги до якості кадрів, оскільки багато фахівців навчалися ще за старими методиками, є прогалини у знанні мов Ради Європи, без яких неможливо вивчати передовий досвід країн-партнерів у розвитку статистики.

Необхідно розпочати виконання масштабних програм перекваліфікації та навчання передовому досвіду фахівців у сфері статистики.

Мета Програми

Метою цієї Програми є реформування державної статистики для задоволення сучасних потреб суспільства в об'єктивній, достовірній та неупередженій статистичній інформації, яка відповідає основним принципам офіційної статистики, схваленим Генеральною Асамблеєю ООН, та Кодексу норм європейської статистики, для прийняття обґрунтованих рішень, проведення досліджень і відкритих обговорень.

Напрями та завдання розвитку державної статистики

Напрямами розвитку державної статистики є:

модернізація державної статистики, що передбачає такі завдання:

- імплементація міжнародних стандартів;
- перехід до процесно-орієнтованої системи виробництва статистичної інформації та використання новітніх інформаційних технологій.

Виконання вимог, визначених [главою 5](#) розділу V Угоди про асоціацію, передбачає подальшу поступову імплементацію у національну статистичну практику стандартів, правил і рекомендацій ЄС та інших міжнародних організацій.

Потрібно запровадити нове щорічне вибіркове обстеження “Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі (EU-SILC)” відповідно до вимог Регламенту (ЄС) № 1177/2003 Європейського Парламенту та Ради від 16 червня 2003 року.

На виконання положень Регламенту (ЄС) № 431/2014 від 24 квітня 2014 р., який вносить зміни до Регламенту (ЄС) № 1099/2008 від 22 жовтня 2008 р., у рамках науково-дослідної роботи підготовлено методику проведення оцінки обсягів кінцевого споживання енергії домогосподарствами за цілями призначення методами математичного моделювання, що забезпечить проведення відповідних розрахунків структури кінцевого споживання енергії домогосподарствами.

Потребує подальшого розвитку статистика демографії підприємств і започаткування статистики груп підприємств, насамперед їх ідентифікації в реєстрі статистичних одиниць відповідно до вимог Регламенту (ЄС) № 177/2008 Європейського Парламенту та Ради від 20 лютого 2008 року.

Однією з умов імплементації Регламенту (ЄС) № 2018/1091 Європейського Парламенту та Ради від 18 липня 2018 р. є проведення статистичних спостережень щодо структури аграрних господарств.

Потребує подальшого вдосконалення звітно-статистична документація у частині обліку обсягу добування водних біоресурсів за кожним районом рибного

промислу відповідно до Регламенту (ЄС) № 216/2009 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2009 року.

Для впровадження Регламенту (ЄС) № 691/2011 Європейського Парламенту та Ради від 6 липня 2011 р. про європейські еколого-економічні рахунки повинно бути удосконалено методологію складення рахунка витрат на охорону навколишнього природного середовища та рахунка викидів забруднюючих речовин в атмосферу.

Удосконалення статистики туризму відповідно до Регламенту (ЄС) № 692/2011 Європейського Парламенту та Ради від 6 липня 2011 р. щодо європейської статистики туризму сприятиме створенню інформаційної бази для запровадження складення сателітного рахунка туризму з метою проведення оцінки внеску туризму в економіку країни.

Для забезпечення міжнародних порівнянь валового внутрішнього продукту з урахуванням паритету купівельної спроможності Україна приєдналася до групи країн Євростату - ОЕСР. Передбачається завершення комплексу робіт за Програмою міжнародних зіставлень у групі країн Євростату - ОЕСР відповідно до Методологічного керівництва Євростату - ОЕСР щодо паритету купівельної спроможності (видання Євростату 2012 року).

Держстату разом з Мінфіном за участю Національного банку з метою забезпечення проведення моніторингу фінансової стабільності та ризиків фінансового сектору необхідно запровадити розрахунки додаткових якісних та узгоджених показників реального сектору, бюджетно-податкового, фінансового та зовнішнього секторів у рамках вимог Спеціального стандарту поширення даних плюс МВФ (ССПД +).

Реформування органів державної статистики потребує перебудови організаційної структури апарату Держстату з метою переходу на процесно-орієнтоване виробництво статистичної інформації відповідно до Типової моделі статистичних бізнес-процесів виробництва статистичної інформації (GSBPM), яка підготовлена Групою високого рівня з модернізації статистичного виробництва та послуг і представлена на конференції європейських статистиків (CES) 9-11 квітня 2014 р. (Version 5.0, December 2013).

Нагальною є потреба у створенні системи управління якістю статистичного виробництва відповідно до вимог національного стандарту ДСТУ ISO 9001:2015 “Системи управління якістю. Вимоги” (набрав чинності з 1 липня 2016 р.) з розподілом за процесами типової моделі статистичних бізнес-процесів виробництва статистичної інформації (GSBPM).

Для розвитку системи електронної звітності органів державної статистики актуальним є розроблення та впровадження безоплатного програмного забезпечення для подання електронної звітності, а також програмного забезпечення для створення електронних форм звітності (конструктор форм) для

їх своєчасної актуалізації (до 60 відсотків форм державних статистичних спостережень щороку зазнають змін).

Створення комплексної системи захисту інформації інтегрованої інформаційно-аналітичної системи органів державної статистики забезпечить створення належних умов для оброблення та зберігання державних інформаційних ресурсів.

Використання значної кількості адміністративних даних як джерел інформації для проведення державних статистичних спостережень потребує створення та запровадження системи оцінки якості адміністративних даних.

Для поліпшення якості фінансового планування на середньостроковий період та оцінки ефективності використання державного бюджету необхідно розробити методику розрахунку вартості державних статистичних спостережень;

відкритість і доступність статистичної інформації, що передбачає такі завдання:

- створення веб-порталу Держстату;
- забезпечення доступу користувачів до мікроданих;
- активізація зовнішніх комунікацій;
- підвищення рівня статистичної грамотності суспільства.

Створення веб-порталу Держстату та його мобільної версії на основі новітніх інформаційних технологій повинно забезпечити користувачів веб-порталу Держстату сучасним інструментом для пошуку, обробки і аналізу статистичної інформації.

Запровадження єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS) для складення стандартних звітів з якості відповідно до правил європейської статистичної системи щодо звітів з якості (2014) дасть можливість удосконалити зміст і збільшити обсяг метаінформації стосовно якості державних статистичних спостережень, а також систематизувати наявну інформацію про методи, інструменти та перебіг статистичного виробництва на всіх його етапах.

Зростання попиту на аналітичні продукти для прийняття рішень та проведення наукових досліджень потребує підготовки мікроданих з урахуванням європейських стандартів, норм і правил із забезпеченням конфіденційності статистичних даних респондентів.

Розвиток партнерських відносин з користувачами та респондентами потребує посилення зовнішніх комунікацій, зокрема шляхом запровадження здійснення публічних заходів за участю засобів масової інформації, опитувань у режимі реального часу, а також більш широке висвітлення діяльності органів державної статистики у соціальних мережах. Недостатній рівень статистичної

грамотності суспільства призводить до маніпуляцій статистичною інформацією, що вимагає здійснення заходів, спрямованих на підвищення рівня статистичної грамотності суспільства;

зменшення звітного навантаження, що передбачає такі завдання:

- збільшення кількості несучільних статистичних спостережень та запровадження механізму моделювання в процесі обробки статистичних даних;
- використання сучасних технологій збору даних;
- розширення використання адміністративних даних, у тому числі на регіональному рівні;
- запровадження безоплатного звітування респондентів до органів державної статистики в електронному вигляді.

Потребують перегляду технології збору та обробки статистичної інформації, розширення практики використання альтернативних джерел інформації. Перехід на сучасні методи збору даних дасть змогу суттєво зменшити звітне навантаження на респондентів.

Зменшення звітного навантаження на респондентів потребує розширення доступу органів державної статистики до адміністративних даних та реєстрів, а також подальшого переходу на вибіркові методи статистичних спостережень, запровадження інтегрованих форм звітності, застосування методів моделювання в процесі обробки статистичних даних, використання сучасних технологій збору даних.

Розроблення Держстатом безоплатного для респондентів програмного забезпечення зменшить їх операційні витрати та створить передумови для поступової відмови від звітування у паперовому вигляді;

інформаційне забезпечення проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку, що передбачає таке завдання, як визначення механізму інформаційної взаємодії між виробниками статистичної та адміністративної інформації, необхідної для забезпечення моніторингу Цілей Сталого Розвитку до 2030 року на державному рівні.

Потребує розроблення відповідна “дорожня карта” та створення національної платформи для звітування за показниками Цілей Сталого Розвитку, яка повинна складатися з таких трьох компонентів, як портал збору або представлення даних, що дасть змогу різним постачальникам (відповідним центральним органам виконавчої влади) представляти/розміщувати дані; база даних для складення показників; портал розповсюдження даних, на яких користувачі зможуть знайти таблиці, документи (методичні, методологічні тощо) та публікації. Створення порталу розповсюдження даних може також стати частиною комунікаційної стратегії;

розвиток людського капіталу органів державної статистики, що передбачає такі завдання:

- гармонізація освітніх програм підготовки фахівців у галузі статистики з європейськими стандартами, зокрема магістерською програмою з офіційної статистики ЄС (EMOS);
- удосконалення системи підвищення кваліфікації персоналу (в тому числі шляхом розвитку дистанційного навчання);
- вивчення мов Ради Європи.

Імплементація [глави 5](#) розділу V Угоди про асоціацію, подальший розвиток нових методів збору, обробки та поширення статистичної інформації вимагають здійснення заходів, які сприятимуть забезпеченню розвитку людського капіталу системи державної статистики, удосконаленню системи підвищення кваліфікації, включаючи дистанційне навчання та вивчення мов Ради Європи.

План заходів з виконання Програми наведено у додатку.

Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу:

знизити рівень звітного навантаження на респондентів. Суб'єкти малого підприємництва та мікропідприємництва залучаються до звітування не більше ніж за трьома формами державних статистичних спостережень на рік;

збільшити питому вагу респондентів, які подають звіти до органів державної статистики в електронному вигляді, до 90 відсотків;

створити веб-портал Держстату;

створити спеціальний розділ на веб-порталі Держстату для підвищення рівня статистичної грамотності суспільства;

запровадити та регулярно розраховувати індекс задоволеності користувачів статистичної інформації;

проводити не рідше одного разу на квартал заходи за участю засобів масової інформації;

готувати та надавати користувачам анонімізовані мікродані за трьома державними статистичними спостереженнями;

запровадити збір даних та метаданих для інформаційного забезпечення проведення моніторингу Цілій Сталого Розвитку на державному рівні;

гармонізувати нормативну базу, методологію та показники державних статистичних спостережень із статистичними вимогами ЄС (Acquis Communautaire);

запровадити систему управління якістю відповідно до вимог національного стандарту ДСТУ ISO 9001:2015 “Системи управління якістю. Вимоги”;

запровадити процесно-орієнтовану систему виробництва статистичної інформації;

обробити 60 відсотків форм державних статистичних спостережень в інтегрованій системі статистичної інформації;

запровадити систему електронного документообігу, підключити 100 відсотків робочих місць;

запровадити комплексну систему захисту інформації інтегрованої інформаційно-аналітичної системи органів державної статистики та провести її державну атестацію;

забезпечити збір первинних даних за технологіями автоматизованого збору інформації з веб-сайтів за допомогою комп’ютерних програм, технології збору первинних даних з використанням мобільних електронних пристроїв (CAPI і SAWI) та веб-опитувань за трьома державними статистичними спостереженнями;

запровадити підготовку фахівців за магістерською програмою з офіційної статистики ЄС (EMOS);

розробити програми та електронні курси підвищення кваліфікації працівників органів державної статистики;

утворити навчальний центр для персоналу статистичних служб країн Східної Європи, Кавказу та Центральної Азії;

забезпечити вивчення англійської мови не менше ніж 10 відсотків працівників апарату Держстату.

Фінансування Програми

Відповідно до [частини першої](#) статті 15⁻¹ Закону України “Про державну статистику” фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, а також інших передбачених законом джерел.

	Додаток до Програми
--	------------------------

ПЛАН

заходів з виконання **Програми розвитку державної статистики до 2023 року**

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальний за виконання	Результат виконання	Індикатори здійснення заходу за роками				
				2019	2020	2021	2022	2023

Модернізація державної статистики

1.	1)	Держстат	забезпечення імплементації міжнародних стандартів	оприлюднено інформацію за результатами щодо статистичних і трудової діяльності, зайнятої та недовикористаної робочої сили, прийнятої 19-ю Міжнародною конференцією статистиків праці 11 жовтня 2013 р., та Регламенту ЄС № 577/98 від 9	внесено зміни до методик розрахунку характеристик робочої сили згідно з розширенням переліку показників результативності розроблено та затверджено методологію та звітну статистику документацію модуля обстеження робочої сили щодо трудової діяльності та волонтерів	запроваджено модуль обстеження методологію та звітну статистику документацію модуля обстеження виробництва товарів та послуг для власного виробництва та послуг для власного викорис	запроваджено та затверджено методологію та звітну статистику документацію модуль обстеження
----	----	----------	---	---	--	--	---

2013 р.,
та
Регламе
нту ЄС
№
577/98
від 9
березня
1998 р.
про
організа
цію
обстеже
ння
робочої
сили у
Співтов
аристві

березня
1998 р.
про
організа
цію
обстеже
ння
робочої
сили у
Співтов
аристві

робочої
сили
щодо
трудова
ї
діяльно
сті
волонте
рів

2)
гармоніз
ація
статист
ики
оплати
праці та
вартості
робочої
сили
відповід
но
до Регл
аментів
(ЄС) №
530/199
9 від 9
березня
1999 р.
про
структу
рну
статист
ику

-“-

забезпеч
ення
імплеме
нтації
Регламе
нтів
(ЄС) №
530/199
9 від 9
березня
1999 р.
про
структу
рну
статист
ику
щодо
доходів
і витрат
на
робочу
силу, №
450/200
3 від 27

оприлю
днено
інформа
цію за
результа
тами
державн
ого
статисти
чного
спостере
ження
щодо
вартості
робочої
сили за
розшире
ним
переліко
м
показни
ків

внесено
зміни
до
методол
огії та
звітно-
статист
ичної
докумен
тації
державн
ого
статист
ичного
спостер
еження
щодо
рівня
заробітн
ої плати
працівн
иків за
статтю,
віком,

проведе
но
експери
менталь
ний
розраху
нок та
оприлю
днено
показни
медіанн
ої
заробітн
ої плати
за
результ
атами
державн
ого
статист
ичного
спостер
еження

внесено
зміни
до
методол
огії
щодо
розраху
нку
індексу
вартості
робочої
сили з
урахува
нням
адмініст
ративни
х даних
щодо
нарахув
ань на
заробітн
у плату

щодо
доходів
і витрат
на
робочу
силу, №
450/200
3 від 27
лютого
2003 р.
про
індекс
витрат
на
робочу
силу, №
1216/20
03 від 7
липня
2003 р.,
що
впровад
жує
Регламе
нт (ЄС)
№
450/200
3 про
індекс
витрат
на
робочу
силу

лютого
2003 р.
про
індекс
витрат
на
робочу
силу, №
1216/20
03 від 7
липня
2003 р.,
що
впровад
жує
Регламе
нт (ЄС)
№
450/200
3 про
індекс
витрат
на
робочу
силу

освітою
та
професі
йними
групами
щодо
рівня
заробітн
ої плати
працівн
иків за
статтю,
віком,
освітою
та
професі
йними
групами

3) Держст запрова
запрова ат дження
дження вибірко
вибірко вого
вого обстеже
обстеже ння
ння “Статис
“Статис тика
тика доходів

розробл розробл удоскон провед
ено ено алено ено
методол методол звітно- пілотне
огію огію статист вибірк
формув організа ичну ове
ання ції докумен обстеж
вибірко вибірко тацію, ення
вих вого методол “Стати
сукупно обстеже огічно- стика

доходів і умов життя в Європей ському Союзі EU- SILC” відповід но до вимог Регламе нту (ЄС) № 1177/20 03 Європей ського Парламе нту та Ради від 16 червня 2003 р. про статист ику Співтов ариства щодо доходів і умов життя (EU- SILC)	і умов життя в Європей ському Союзі EU- SILC”, проведе ння розраху нків системи показни ків бідності та соціальн ої ізоляції, що повніст ю відповід ають європей ським стандар там	стей респонд ентів у рамках системи проведе ння вибірко вих обстеже нь населен ня з урахува нням вибірко вого обстеже ння “Статис тика доходів і умов життя в Європе йському Союзі EU- SILC”	ння “Статис тика доходів і умов життя в Європе йському Союзі EU- SILC”, методик у форму вання вибірко вих сукупно стей респонд ентів у рамках діючої системи проведе ння вибірко вих обстеже нь населен ня з урахува нням вибірко вого обстеже ння “Статис тика доходів і умов життя в Європе йському Союзі EU- SILC”	організа ційне та програ мно- техноло гічне забезпе чення для проведе ння пілотно го вибірко вого обстеже ння “Статис тика доходів і умов життя в Європе йському Союзі EU- SILC”, підгото влено докумен тацію щодо менедж менту роботи фахівці в з інтерв’ ювання з урахува нням вибірко вого	доходів і умов життя в Європе йському Союзі EU- SILC”, за результ атами якого провед ено розрах унки систем и показн иків бідност і та соціаль ної ізоляції , що повніст ю відпові дають європе йським станда ртам, удоско налено звітно- статист ичну докуме нтацію та
--	---	--	--	--	---

йському обстеже методо
Союзі ння логічно
EU- “Статис -
SILC” тика організ
доходів аційне
і умов забезпе
життя в чення
Європе для
йському впрова
Союзі дження
EU- вибірк
SILC”, ового
розробл обстеж
ено ення
методик “Стати
у стика
розраху доходів
нку і умов
системи життя
статист в
ичних Європе
ваг для йськом
пошире у
ння Союзі
результ EU-
атів SILC”
вибірко
вого
обстеже
ння
“Статис
тика
доходів
і умов
життя в
Європе
йському
Союзі
EU-
SILC”
на всі
домогос
подарст
ва,

підгото
влено
проект
рішення
Кабінет
у
Міністр
ів
України
щодо
проведе
ння
вибірко
вого
обстеже
ння
“Статис
тика
доходів
і умов
життя в
Європе
йському
Союзі
EU-
SILC”

4)	Держст	узгодже	опрацьо	узгодже	узгодже	узгодже
запрова	ат	ння	вано	но	но	но
дження		метадан	метадані	метадан	метадан	метадан
проведе		их та	з МВФ	і та	і та	і та
ння		забезпеч		забезпе	забезпе	забезпе
розраху		ення		чено	чено	чено
нків		координ		координ	координ	координ
показни		ації		ацію	ацію	ацію
ків		заходів		заходів	заходів	заходів
відповід		з МВФ		з МВФ	з МВФ	з МВФ
но до						
вимог						
Спеціал						
ьного						
стандар						
ту						

пошире
ння
даних
плюс
МВФ

-“-	проведе ння розраху нків даних за категорі ями реально го сектору	проведе но за участю міжнарод них експертів в аналіз наявних даних та методів складен ня балансу фінансо вих активів та пасивів	розробл ено звітно- статист ичну докумен тацію балансу фінансо вих активів та пасивів	проведе но розраху нки квартал ьних балансі в фінансо вих активів та пасивів	оприл юднен о показн ики націон альни х рахун ків відпов ідно до додатк а В до Регла менту (ЄС) № 549/20 13 від 21 травня 2013 р. щодо Європ ейсько ї систе ми націон альни х та регіон альни х
-----	--	---	---	--	---

рахун
ків у
Європ
ейсько
му
Союзі

Мінфін	проведе ння розраху нків даних та підготов ка метадан их щодо операці й та загально го валовог о боргу сектору загально го державн ого управлі ння	проведе но розраху нок даних щодо операці й сектору загальн ого державн ого управлі ння та підгото влено метадан і	проведе но розраху нок загальн ого валовог о боргу сектору державн ого управлі ння та підгото влено метадан і
--------	---	--	---

Націон альний банк (за згодою) Нацком фінпос луг (за	оприлю днення даних та метадан их згідно з категорі ями фінансо вого сектору	підготов лено дані та метадані щодо оглядів інших фінансо вих корпора цій,	забезпе чено пошире ння даних та метадан их згідно з категорі ями
---	--	--	---

згодою)	економіки	показники	фінансового
НКЦП		фінансової	сектору
ФР (за згодою)		стабільності, боргових цінних паперів	економіки

Національний банк (за згодою)	оприлюднення даних та метада них згідно з категоріями зовнішнього сектору	забезпечено звітування за даними скоординованою обстеження прямих інвестицій (CDIS)	забезпечено поширення даних та метада них згідно з категоріями зовнішнього сектору
--------------------------------	---	---	--

5) гармонізація статистики національних рахунків в додатку В до Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня 2013 р.	Держстат Мінфін Національний банк (за згодою)	забезпечення імплементації Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня 2013 р. про Європейську систему національних та регіональних показників	внесено зміни до методології обстеження капіталів та основних засобів частині формування показників	внесено зміни до методології розрахунку показників фінансових корпорацій	узгоджено показники національних рахунків в істатистикою державних фінансів	проведено розрахунки показників національних рахунків в відповідно до додатка В до Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня	оприлюднено показники національних рахунків в відповідно до додатка В до Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня
--	--	---	---	--	---	---	---

про Європейську систему національних та регіональних рахунків в у Європейському Союзі	ьних ків за рахунки видами в у матеріал Європейських та нематеріальних активів (додаток В)	3 від 21 травня 2013 р. про Європейську систему національних та регіональних рахунків в у Європейському Союзі
---	--	---

6) розроблення таблиці “витрати-випуск” за розширеною програмою з урахуванням потреб макроекономічного прогнозування	Держстат Мінекономіки розробляє таблицю “витрати-випуск” за 2020 рік за розширеною програмою з урахуванням потреб макроекономічного прогнозування	забезпечення інформаційної бази для розроблення таблиці “витрати-випуск” за 2020 рік за розширеною програмою з урахуванням потреб макроекономічного прогнозування	визначено перелік видів економічної діяльності для розроблення таблиці “витрати-випуск” за розширеною програмою з урахуванням потреб макроекономічного прогнозування	внесено зміни до методології державного статистичного спостереження щодо структури витрат підприємств за розширеною програмою з урахуванням переліку видів продукції (послуг), викорис	здійснено збір, обробку та узагальнення даних обстеження щодо структури витрат підприємств за розширеним переліком видів продукції (послуг), викорис	проведено розрахунки першого квадранта сектору нефінансових корпорацій за розширеною програмою в рамках державного управління за розширеною програмою в рамках	проведено розрахунки першого квадранта секторів фінансових корпорацій та загального управління за розширеною програмою в рамках
--	---	---	--	--	--	--	---

прогноз	урахува	таним у	я	держав
ування,	нням	виробни	“витрат	ного
розробл	потреб	цтві	и-	статист
ено	макроек	продукц	випуск”	ичного
методол	ономічн	ії		спосте
огію та	ого	(товарів		реженн
звітно-	прогноз	,		я
статисти	ування,	послуг)		“Табли
чну	проведе	за 2020		ця
докумен	но	рік		“витрат
тацію	апробац			и-
обстеже	ію			випуск
ння	звітно-			”
щодо	статист			
структу	ичної			
ри	докумен			
витрат	тації			
підприє	обстеже			
мств за	ння			
розшире	щодо			
ним	структу			
переліко	ри			
м видів	витрат			
продукц	підприє			
ії	мств за			
(послуг)	розшир			
,	еним			
викорис	перелік			
таних у	ом			
виробни	видів			
цтві	продукц			
продукц	ії			
ії	(послуг)			
(товарів,	,			
послуг)	викорис			
	таних у			
	виробни			
	цтві			
	продукц			
	ії			
	(товарів			
	,			
	послуг)			

7) Держст опублік розрахо опублік
 проведе ат ування вано овано
 ння даних кінцеві дані за
 робіт щодо споживч результ
 згідно з валовог і атами
 Програ о витрати, міжнaro
 мою внутріш валове дних
 міжнaro нього нагрома зіставле
 дних продукт дження нь
 зіставле у на основно валовог
 нь у душу го о
 групі населен капіталу внутріш
 країн ня за нього
 Євроста паритет продукт
 ту - ом у
 ОЕСР купівель
 відповід ної
 но до спромо
 Методо жності
 логічног за
 о Програ
 керівни мою
 цтва міжнaro
 Євроста дних
 ту - зіставле
 ОЕСР нь у
 щодо групі
 паритет країн
 у Євроста
 купівель ту
 ної - ОЕСР
 спромо
 жності,
 Регламе
 нтів
 Комісії
 (ЄС) №
 1445/20
 07 від
 11
 грудня
 2007 р.
 щодо

встановлення загальних правил надання базової інформації про паритет купівельної спроможності, № 1163/20 15 від 15 липня 2015 р. щодо визначення паритету у купівельної спроможності

8) Мінфін оприлюднення показників державних фінансів в оновленому форматі

запровадження методології міжнародного стандарту GFSM2 014 (МВФ) у

оприлюднено показники державних фінансів в в оновленому форматі

складен
ня
статист
ики
державн
их
фінансів

- 9) Націон удоскон удоскон удоскон удоскон оприлю
забезпеч альний алення алено алено алено днено
ення банк показни систему систему систему показни
подаць (за ків показни показни управлі ки
шого згодою статист ків ків ння статист
розвитк) ики статисти статист статист ики
у Нацком Націона ки ики ичними Націона
системи фінпос льного Націона фінансо даними льного
статист фінпос банку льного Націона банку
ики луг (за відповід банку сектору льного відповід
Націона згодою) но до відповід в банку з но до
льного) міжнаро но до частині урахува методол
банку НКЦП дних методол показни нням огії
відповід ФР (за стандар огії ків регламе МВФ та
но до згодою тів МВФ з небанкі нтів стандар
методол) статист урахува вських Європе тів
огії ики нням фінансо йського Європе
МВФ та вимог вих централ йської
стандар Європей установ, ьного системи
тів ського індикат банку та централ
Європей централ орів змін і ьних
ської ьного фінансо тенденц банків з
системи банку з вої ій у питань
централ питань стійкост міжнарод статист
ьних статисти і, дних ики
банків ки цінних паперів стандар тах
складен
ня
статист
ики
- 10) Держст забезпеч розрахо внесено розрахо
гармоніз ат ення вано та зміни вано та
ація імплеме оприлю до оприлю

структурної статистики підприємств відповідно до вимог Регламенту (ЄС) № 295/2008 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2008 р. стосовно структури статистики підприємств та Регламенту (ЄС) № 275/2010 від 30 березня 2010 р. щодо критеріїв оцінки структури статистики	нотації Регламенту (ЄС) № 295/2008 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2008 р. стосовно структури статистики підприємств та Регламенту (ЄС) № 275/2010 від 30 березня 2010 р. щодо критеріїв оцінки структури статистики	днено статистичні дані за показниками структури статистики, передбаченими додатком III до Регламенту (ЄС) № 295/2008, та показниками якості даних структури статистики підприємств відповідно до вимог Регламенту (ЄС) № 275/2010	методологічних документів щодо розрахунків показників статистики підприємств, передбаченими додатком IX до Регламенту (ЄС) № 295/2008
---	--	---	---

11)	Держстат	забезпечення публікації валового внутрішнього продукту у та його складових, показників промисловості, сільськогосподарства, будівництва, торгівлі та інших послуг	сформовано інформаційну базу для впровадження нового еталонного/бази складових року та здійснено ретророзрахунки сільськогосподарства, будівництва, торгівлі та інших послуг	розраховано та оприлюднено валовий внутрішній продукт його складових і показників промисловості, сільськогосподарства, будівництва, торгівлі та інших послуг	підготовлено план заходів щодо впровадження еталонного/бази сного 2020 року для розрахунку нового еталонного/бази сного 2020 року та здійснення розрахунку валового внутрішнього продукту його складових, показників промисловості, сільськогосподарства, будівництва, торгівлі та інших послуг	сформовано інформаційну базу для валових внутрішніх продуктів його складових, показників промисловості, сільськогосподарства, будівництва, торгівлі та інших послуг	розраховано та оприлюднено валовий внутрішній продукт його складових і показників промисловості, сільськогосподарства, будівництва, торгівлі та інших послуг
-----	----------	---	--	--	---	---	--

12) гармонізація методології статистики зовнішньої торгівлі послугами відповідно до рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009)	-“-	забезпечення імплементації рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009), у методологію статистики зовнішньої торгівлі послугами в частині розраху	внесено зміни до методології в частині розрахунку вартості послуг фінансового посередництва, обчислення непрямих шляхом ; коригування обсягів експорту та імпорту транспортних та страхових послуг на основі скоригованої вартості імпорту (CIF/FOB)	проведено експериментальні розрахунки щодо експорту та імпорту послуг, пов'язаних з фінансовою діяльністю, з урахуванням послуг у частині розрахунку показника вартості послуг фінансового посередництва, обчислення непрямих шляхом ; експорт у та імпорту
---	-----	--	--	---

нку
показни
ка
вартості
послуг
фінансо
вого
посеред
ництва,
обчисле
них
непрями
м
шляхом
у
статист
иці
зовнішн
ьої
торгівлі;
розраху
нку
обсягів
експорт
у та
імпорту
транспо
ртних та
страхов
их
послуг,
зібраних
у формі
звіту на
основі
скориго
ваної
вартості
імпорту
(CIF/FO
B)

транспо
ртних
та
страхов
их
послуг
згідно з
удоскон
аленою
методол
огією

13) Держст забезпеч гармонізація методології в частині обліку обсягів послуг, пов'язаних з подорожами, відповідно до рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009)

ення імплементації рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009), у частині розрахунку обсягів послуг, пов'язаних з подорожами, у статистиці

внесено зміни до методології щодо розрахунку обсягів послуг, пов'язаних з подорожами, у статистиці зовнішньої торгівлі послугами

проведе розрахунок експериментальні розрахунки інформацію щодо обсягів послуг, пов'язаних з подорожами, згідно з удосконаленою методологією

зовнішн
ьої
торгівлі
послуга
ми

14)	-“-	забезпеч ення імплеме нтації рекомен дацій Керівни цтва із статист ики міжнато рговлі послуга ми (ООН, 2010), Керівни цтва з платіжн ого балансу та міжнато рговлі послуга ми (ООН, 2010), Керівни цтва з платіжн ого балансу та міжнато рговлі інвестиц ійної позиції.	внесено зміни до методол огії та звітно- статист ичної докумен тації державн ого статист ичного спостер еження зовнішн ьої торгівлі послуга ми щодо показни ків експорт у та імпорту послуг з будівни цтва	проведе но апробац ію звітно- статист ичної докумен тації будівни цтва у зовнішн ій торгівлі , необхід них для покращ ення якості показни ків експорт у та імпорту послуг	розрах овано та оприл юднено статист ичну інформ ацію щодо обсягів послуг з будівни цтва у послуг з будівн ицтва у зовніш ній торгівл і згідно з удоско налено ю методо логією
-----	-----	---	---	--	---

Шосте
видання
(МВФ,
2009)

будівни
цтва у
зовнішн
ій
торгівлі,
необхід
них для
покраще
ння
якості
показни
ків
експорт
у та
імпорту
послуг

15) гармонізація статистичних виробників послуг та цін на імпорт відповідно до Регламенту Ради (ЄС) № 1165/98 від 19 травня 1998 р. стосовно коротко термінової	Держстат забезпечення імплемент тації Регламенту Ради (ЄС) № 1165/98 від 19 травня 1998 р. стосовно коротко термінової статистич ки в частині індексів цін виробни ків послуг, розробл	затверджено методологію організацій державного статистичного спостереження змінами цін виробників послуг	підготовлено звітно-статистичну документацію для проведення державного статистичного спостереження за змінами цін виробників послуг	розроблено та затверджено методичку відбору підприємств для розрахунку індексів цін, розроблено та впроваджено програмно-технічне забезпечення для розраху	розраховано та оприлюднено статистичну інформацію за результатами державного статистичного спостереження за змінами цін виробників послуг за видами економічної	розраховано та оприлюднено статистичну інформацію за результатами державного статистичного спостереження за змінами цін виробників послуг за видами економічного
--	--	---	---	--	--	---

статист ики	ення методол огічних положе нь щодо організа ції державн ого статист ичного спостер еження за змінами цін на імпорт	нків індексів цін виробни ків послуг	діяльно сті (трансп орт, складсь ке господа рство, поштов а та кур'єрс ька діяльніс ть, тимчасо ве розміще ння та організа ція харчува ння)	ічної діяльно сті (інфор мація та телеко муніка ції, операці ї з нерухо мим майно м), розроб лено методо логічні положе ння щодо організ ації держав ного статист ичного спосте реженн я за змінам и цін на імпорт
----------------	---	---	--	--

16) гармоніз ація статист ики рибного господа	-“-	забезпеч ення імплеме нтації Регламе нту (ЄС) №	внесено зміни до методол огії державн ого статисти
---	-----	---	--

рства	216/200	чного
відповід	9	спостере
но до	Європей	ження
Регламе	ського	щодо
нту	Парламе	добуван
(ЄС) №	нту та	ня
216/200	Ради від	водних
9	11	біоресур
Європей	березня	сів,
ського	2009 р.	розрахо
Парламе	про	вано та
нту та	надання	оприлю
Ради від	статист	днено
11	ичних	статисти
березня	даних	чні дані
2009 р.	про	державн
про	номінал	ого
надання	ьний	статисти
статист	вилов	чного
ичних	держав	спостере
даних	ми-	ження
про	членами	щодо
номінал	, що	добуван
ьний	ведуть	ня
вилов	промисе	водних
держав	л в	біоресур
ми-	інших	сів
членами	регіонах	
, що	, крім	
ведуть	Північн	
промисе	ої	
л в	Атланти	
інших	ки	
регіонах		
, крім		
Північн		
ої		
Атланти		
ки		

17) Держст забезпеч
гармоніз ат
ація ення
імплеме

розробл розрах
ено і овано
затверд та

системи
структу
рних
спостер
ежень у
сільсько
му
господа
рстві
відповід
но до
Регламе
нту
(ЄС) №
2018/10
91
Європей
ського
Парламе
нту та
Ради від
18
липня
2018 р.
про
інтегров
ану
статист
ику
аграрни
х
господа
рств та
скасува
ння
Регламе
нтів
(ЄС) №
1166/20
08 і
1337/20
11

нтації
Регламе
нту
(ЄС) №
2018/10
91
Європей
ського
Парламе
нту та
Ради від
18
липня
2018 р.
про
інтегров
ану
статист
ику
аграрни
х
господа
рств та
скасува
ння
Регламе
нтів
(ЄС) №
1166/20
08 і
1337/20
11

жено оприл
методол юднено
огію та статист
звітно- ичну
статист інформ
ичну ацію
докумен щодо
тацію структ
державн ури
ого аграрн
статист их
ичного господ
спостер арств
еження
щодо
структу
ри
аграрни
х
господа
рств

18)	-“-	забезпеч	затверд
гармоніз		ення	жено
ація		імплеме	методол
системи		нтації	огію
балансів		рекомен	складен
продово		дацій	ня
льчих		Продов	балансів
ресурсів		ольчої	продово
відповід		та	льчих
но до		сільсько	ресурсів
рекомен		господа	за
дацій		рської	розшире
Продов		організа	ним
ольчої		ції ООН	переліко
та		(ФАО)	м
сільсько		щодо	продукті
господа		системи	в
рської		балансів	сільсько
організа		продово	го
ції ООН		льчих	господа
(ФАО)		ресурсів	рства,
			розрахо
			вано та
			оприлю
			днено
			статисти
			чні дані
			балансів
			продово
			льчих
			ресурсів
			за
			розшире
			ним
			переліко
			м
			продукті
			в
			сільсько
			го
			господа
			рства

19)	-“-	забезпеч розрахо
гармоніз		ення вано та
ація		імплеме оприлю
статист		нтації днено
ики цін		Регламе статисти
на		нту чні дані
природн		(ЄС) № державн
ий газ		2016/19 ого
та		52 від статисти
електро		26 чного
енергію		жовтня спостере
відповід		2016 р. ження
но до		щодо про
Регламе		європей середні
нту		ської ціни на
(ЄС) №		статист природн
2016/19		ики цін ий газ та
52 від		на електро
26		природн нергію
жовтня		ий газ для
2016 р.		та спожива
щодо		електро чів
європей		енергію
ської		
статист		
ики цін		
на		
природн		
ий газ		
та		
електро		
енергію		

20)	Держст	забезпеч	внесено	розробл	розробл	проведе	провед
гармоніз	ат	ення	зміни до	ено та	ено	но	ено
ація		імплеме	методол	затверд	методик	державн	держав
статист		нтації	огії та	жено	у	е	не
ики		Регламе	звітно-	звітно-	проведе	статист	статист
туризму		нту	статисти	статист	ння	ичне	ичне
відповід		(ЄС) №	чної	ичну	оцінки	спостер	спосте
но до		692/201	докумен	докумен	результ	еження	реженн
Регламе		1 від 6	тації	тацію	атів	щодо	я щодо
нту		липня	державн	для	діяльно	туристів	подоро

(ЄС) №
692/201
1 від 6
липня
2011 р.
щодо
статист
ики
туризму

2011 р. ого проведе сті та жей
щодо статисти ння фізични одноден домого
статист чного державн х осіб - них сподар
ики спостере ого підприє відвідув ств
туризму ження з статист мців, ачів на (для
питань ичного які пунктах внутрі
туристи спостер провадя пропуск шнього
чної еження ть у через та
діяльнос щодо туристи державн виїзног
ті та туристів чну ий о
діяльнос та діяльніс кордон туризм
ті одноден ть, (для у)
колекти них проведе в'їзного
вних відвідув но її туризму
засобів ачів на апробац) та
розміще пунктах ію та оприлю
ння, пропуск ретросп днено
розробл у через ективні його
ено та державн розраху результ
затверд ий нки, ати,
жено кордон проведе розробл
методол (для но ено та
огічні в'їзного державн затверд
положен туризму е жено
ня щодо) статист звітно-
організа ичне статист
ції спостер ичну
державн еження докумен
ого щодо тацію
статисти туристів для
чного та проведе
спостере одноден ння
ження них державн
щодо відвідув ого
туристів ачів на статист
та пунктах ичного
одноден пропуск спостер
них у через еження
відвідув державн щодо
ачів на ий подоро
пунктах кордон жей
пропуск (для домогос
у через в'їзного подарст
державн туризму в (для

ий	) та	внутріш
кордон	оприлю	нього та
(для	днено	виїзног
в'їзного	його	о
туризму	результ	туризму
)	ати,	)
	розробл	
	ено та	
	затверд	
	жено	
	методол	
	огічні	
	положе	
	ння	
	щодо	
	організа	
	ції	
	державн	
	ого	
	статист	
	ичного	
	спостер	
	еження	
	щодо	
	подоро	
	жей	
	домогос	
	подарст	
	в (для	
	внутріш	
	нього та	
	виїзног	
	о	
	туризму	
	)	

21)	Держст	забезпеч	розрахо	розрахо
гармоніз ат	ення		вано та	вано та
ація	імплеме		оприлю	оприлю
статист	нтації		днено	днено
ики	Регламе		статист	статист
інноваці	нту		ичні	ичні
йної	(ЄС) №		дані	дані

діяльнос ті підприє мств відповід но до Регламе нту (ЄС) № 995/201 2 Європей ського Парламе нту та Ради від 26 жовтня 2012 р. щодо статист ики інноваці йної діяльнос ті підприє мств	995/201 2 Європей ського Парламе нту та Ради від 26 жовтня 2012 р. щодо статист ики інноваці йної діяльнос ті підприє мств	державн ого статист ичного спостер еження щодо інноваці йної діяльнос ті підприє мств відповід но до статист ичного обстеже ння інноваці й держав - членів ЄС (CIS 2018), внесено зміни до методол огії та звітно- статист ичної докумен тації статист ики інноваці йної діяльнос ті підприє мств відповід	державн ого статист ичного спостер еження щодо інноваці йної діяльнос ті підприє мств відповід но до статист ичного обстеже ння інноваці й держав - членів ЄС (CIS 2020)
--	--	---	--

но до
статист
ичного
обстеже
ння
інноваці
й
держав
- членів
ЄС (CIS
2020)

22) гармоніз ація статист ики інформа ційно- комунік аційних техноло гій на підприє мствах відповід но до Регламе нту (ЄС) № 808/200 4 Європей ського Парламе нту та Ради від 21 квітня 2004 р. про статист ику	-“-	забезпеч розрахо ення вано та імплеме оприлю нтації днено Регламе статисти нту чні дані (ЄС) № державн 808/200 ого 4 статисти Європей чного ського спостере Парламе ження нту та щодо Ради від викорис 21 тання квітня інформа 2004 р. ційно- про комунік статист аційних ику техноло Співтов гій на ариства підприє стосовн мствах о інформа ційного суспільс тва та Регламе нту Комісії
---	-----	---

Співтовариства стосовно інформаційного суспільства та Регламенту Комісії № 2017/15 від 31 серпня 2017 р. до Регламенту (ЄС) № 808/2004 від 21 квітня 2004 р. щодо статистики інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах (для звітнього 2018 року)	№ 2017/15 від 31 серпня 2017 р. до Регламенту (ЄС) № 808/2004 від 21 квітня 2004 р. щодо статистики інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах
--	---

23) Держст забезпеч внесено розрах розрах внесено розрах
гармоніз ат ення зміни до вано та вано та зміни овано

ація	імплеме	методол	оприлю	оприлю	до	та
системи	нтації	огії	днено	днено	методол	оприл
складен	Регламе	складен	статист	статист	огії	юднено
ня	нту	ня	ичну	ичні	складен	статист
екологіч	(ЄС) №	рахунка	інформа	дані	ня	ичну
них	691/201	викидів	цію	державн	рахунка	інформ
рахункі	1	у	щодо	ого	витрат	ацію
в	Європей	атмосфе	рахунка	статист	на	щодо
відповід	ського	рне	викидів	ичного	охорону	рахунк
но до	Парламе	повітря,	у	спостер	навколи	а
Регламе	нту та	а також	атмосфе	еження	шнього	витрат
нту	Ради від	до	рне	щодо	природ	на
(ЄС) №	6 липня	методол	повітря,	витрат	ного	охорон
691/201	2011 р.	огії та	здійсне	на	середов	у
1	про	звітно-	но	охорону	ища	навкол
Європей	європей	статисти	перерах	навколи		ишнього
ського	ські	чної	унок	шнього		о
Парламе	еколого-	докумен	існуючи	природ		природ
нту та	економі	тації	х	ного		ного
Ради від	чні	державн	динаміч	середов		середо
6 липня	рахунки	ого	них	ища		вища
2011 р.	в	статисти	рядів			
про	частині	чного	показни			
європей	складен	спостере	ків			
ські	ня	ження	цього			
еколого-	рахунка	щодо	рахунка			
економі	викидів	витрат				
чні	у	на				
рахунки	атмосфе	охорону				
	рне	навколи				
	повітря	шнього				
	та	природн				
	рахунка	ого				
	витрат	середов				
	на	ища				
	охорону					
	навколи					
	шнього					
	природн					
	ого					
	середов					
	ища					

24)	-“-	забезпечення імплементації Регламенту (ЄС) № 2150/2002 Європейського Парламенту та Ради від 25 листопада 2002 р. про статистику відходів	внесено зміни до методології та звітності статистичної документації державного статистичного спостереження щодо утворення та поводження з відходами
-----	-----	--	---

25)	-“-	забезпечення імплементації Керівництва з інвентаризації викидів спільної програм	внесено зміни до методології та звітності статистики чної документації державного статистичного спостереження з охорони атмосфери
-----	-----	--	---

и з	забрудн	рного	ру
монітор	ення	повітря	забрудн
ингу та	атмосфе		юючих
оцінки	рного		речовин
перенес	повітря		за
ення	на		оновлен
забрудн	великі		ою
ення	відстані		методол
атмосфе	в Європі		огією, у
рного	в		тому
повітря	частині		числі
на	обліку		великим
великі	за		и
відстані	категорі		спалюва
в Європі	ями		льними
	джерел		установ
	викидів		ками

26)	Держст	узгодже	визначе	здійсне	приведе	розробл
узгодже	ат	ння	но	но	но	ено
ння	Мінрег	системи	перелік	заходи з	систему	номенк
показни	іон	показни	показни	приведе	показни	латуру
ків		ків	ків	ння	ків	територ
регіонал	Мінеко	регіонал	регіонал	показни	регіонал	іальних
ьної	номроз	ьної	ьної	ків	ьної	статист
статист	витку	статист	статисти	регіонал	статист	ичних
ики		ики	ки	ьної	ики	одиниць
України		України	України,	статист	України	України
з		з	які	ики	у	,
показни		показни	потребу	України	відповід	гармоні
ками		ками	ють	у	ність з	зовану з
регіонал		регіонал	узгодже	відповід	показни	європей
ьної		ьної	ння з	ність з	ками	ською
статист		статист	відповід	показни	регіонал	номенк
ики		ики	ними	ками	ьної	латуро
Євроста		Євроста	показни	регіонал	статист	ю
ту		ту	ками	ьної	ики	територ
			Євроста	статист	Євроста	іальних
			ту	ики	ту	статист
				Євроста		ичних
				ту		одиниць
						(NUTS)

27)	Держст	забезпеч	створен
гармоніз ат	ення		о
ація	імплеме		систему
методів	нтації в		показни
забезпеч	частині		ків
ення	якості		якості
якості	Реєстру		Реєстру
Реєстру	статист		статист
статист	ичних		ичних
ичних	одиниць		одиниць
одиниць	вимог		
відповід	Регламе		
но до	нту		
вимог	(ЄС) №		
Регламе	177/200		
нту	8		
(ЄС) №	Європей		
177/200	ського		
8	Парламе		
Європей	нту та		
ського	Ради від		
Парламе	20		
нту та	лютого		
Ради від	2008 р.		
20	стосовн		
лютого	о		
2008 р.	встанов		
стосовн	лення		
о	єдиних		
встанов	рамок		
лення	для		
єдиних	реєстру		
рамок	підприє		
для	мств		
реєстру	для		
підприє	статист		
мств	ичних		
для	цілей та		
статист	відміни		
ичних	Регламе		
цілей та	нту		
відміни	Ради		
Регламе	(ЄЕС)		

нту Ради (ЄЕС) № 2186/93, Керівни цтва з ведення бізнес- реєстрів Євроста ту 2010 року, Керівни цтва із статист ичного реєстру підприє мств (ЄЕК ООН, 2015)	№ 2186/93; Керівни цтва з ведення бізнес- реєстрів Євроста ту 2010 року, Керівни цтва із статист ичного реєстру підприє мств (ЄЕК ООН, 2015)
---	---

28) Держст гармоніз ат ація Реєстру статист ичних одиниць у частині груп підприє мств відповід но до вимог Регламе нту (ЄС) № 177/200	забезпеч ення імплеме нтації в частині ідентифі кації груп підприє мств вимог Регламе нту (ЄС) № 177/200 8 Європей ського Парламе	розробл ено та впровад жено програм не забезпе чення для ідентиф ікації груп підприє мств у Реєстрі статист ичних одиниць	ідентиф іковано групи підприє мств у Реєстрі статист ичних одиниць
---	---	--	--

8	нту та
Європей	Ради від
ського	20
Парламе	лютого
нту та	2008 р.
Ради від	стосовн
20	о
лютого	встанов
2008 р.	лення
стосовн	єдиних
о	рамок
встанов	для
лення	реєстру
єдиних	підприє
рамок	мств
для	для
реєстру	статист
підприє	ичних
мств	цілей та
для	відміни
статист	Регламе
ичних	нту
цілей та	Ради
відміни	(ЄЕС)
Регламе	№
нту	186/93,
Ради	Керівни
(ЄЕС)	цтва з
№	ведення
2186/93,	бізнес-
Керівни	реєстрів
цтва з	Євроста
ведення	ту 2010
бізнес-	року,
реєстрів	Керівни
Євроста	цтва із
ту 2010	статист
року,	ичного
Керівни	реєстру
цтва із	підприє
статист	мств
ичного	(ЄЕК
реєстру	
підприє	

мств
(ЄЕК
ООН,
2015)

ООН,
2015)

29)
гармоніз
ація
статист
ичних
класифі
кацій
відповід
но до
вимог
ЄС

-“-

забезпеч розробл
ення ено та
імплеме впровад
нтації жено
вимог номенкл
ЄС атуру
щодо товарів
статист внутріш
ичних ньої
класифі торгівлі
кацій у
галузях
статист
ики

2. 1)
Перехі визначе
д до ння
проце вартості
сно- державн
орієнт их
ованої статист
систе ичних
ми спостер
вироб ежень
ництв
а
статис
тичної
інфор
мації
та
викор
истан
ня
новітн
іх
інфор

-“-

визначе
ння
вартості
державн
их
статист
ичних
спостер
ежень

розробл розробл
ено но
методол експери
огію менталь
розраху ні
нку розраху
вартості нки
державн
их
статист
ичних
спостер
ежень
за
результ
атами
вивченн
я
міжнато
дного
досвіду

проведе затверд
но жено
експери методол
менталь огію
ні розраху
розраху нку
вартості державн
их
статист
ичних
спостер
ежень

мацій
них
техно
логій

2) Держстат запрова
удосконалення системи
моніторингу якості
статистичного виробни
цтва

розроблено систему моніторингу якості процесів в статистичного виробництва розроблено документацію відповідно до вимог національного стандарту ДСТУ ISO 9001:2015 “Системи управління якістю. Вимоги” підготовлено та подано відповідні документи для отримання сертифіката якості

3) -“- приведення у відповідність з вимогами європейського стандарту - Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих

розроблено концепцію впровадження європейського стандарту - Єдиної інтегрованої структури внесено зміни до рекомендацій щодо підготовки та погодження стандартного звіту з якості державного урою

их (SIMS) для удоскон алення звітів з якості	статист ичних метадан их (SIMS) стандар тних звітів з якості	статист ичних метадан их (SIMS)	ого статист ичного спостер еження з урахува нням європей ського стандар ту - Єдиної інтегров аної структу ри статист ичних метадан их (SIMS)	статист ичних метада них (SIMS) не менше третин и станда ртних звітів з якості
--	--	---	---	--

4) визначе ння критерії в проведе ння оцінки якості адмініст ративни х даних	-“-	проведе ння оцінки якості адмініст ративни х даних відповід но до визначе них критерії в	розробл ено методол огію проведе ння оцінки якості адмініст ративни х даних	проведе но оцінку якості адмініст ративни х даних відповід но до визначе них критерії в
---	-----	--	---	---

5) створен ня системи забезпеч ення	-“-	створен ня системи забезпеч ення конфіде	розробл ено та затверд жено правила поводж	внесено зміни до методол огічних положе
--	-----	---	---	--

конфіде нційнос ті статист ичної інформа ції	нційнос ті статист ичної інформа ції	ення з конфіде нційним и даними в органах державн ої статист ики	нь щодо організа ції державн их статист ичних спостер ежень у частині забезпе чення конфіде нційнос ті статист ичних даних
--	---	--	---

6) підготов ка політик и перегля ду статист ичної інформа ції	Держст ат	розробл ення та затверд ження політик и перегля ду статист ичної інформа ції	розробл ено та затверд жено політик у перегля ду статист ичної інформа ції	розробл ено та затверд жено докумен ти щодо організа ції та методол огії перегля ду статист ичної інформа ції
---	--------------	---	---	--

7) підготов ка порядку перегля ду звітно-	-“-	розробл ення та схвален ня порядку перегля ду	розробл ено та схвален о порядок перегля ду
---	-----	---	---

статистичної документації		звітно-статистичної документації	звітно-статистичної документації				
8) створення єдиного середовища підготовки і проведення державних статистичних спостережень	-“-	оброблення в інтегрований системі статистичної інформації (ICSI) 60 відсотків державних статистичних спостережень	оброблення в інтегрований системі статистичної інформації (ICSI) 15 відсотків державних статистичних спостережень	оброблення в інтегрований системі статистичної інформації (ICSI) 25 відсотків державних статистичних спостережень	оброблення в інтегрований системі статистичної інформації (ICSI) 40 відсотків державних статистичних спостережень	оброблення в інтегрований системі статистичної інформації (ICSI) 50 відсотків державних статистичних спостережень	оброблено в інтегрований системі статистичної інформації (ICSI) 60 відсотків державних статистичних спостережень
9) запровадження безпаперового документообігу в органах державної статистики з використанням електронного	-“-	запровадження безпаперового документообігу	запровадження нової версії системи електроного документообігу у промислову експлуатацію та забезпечено підключ	забезпечено підключення 50 відсотків загальної кількості робочих місць органів державної статистики до	забезпечено підключення 75 відсотків загальної кількості робочих місць органів державної статистики до	забезпечено підключення 100 відсотків загальної кількості робочих місць органів державної статистики до	

цифрово	ення 30	електро	електро	ики до
го	відсоткі	нного	нного	електро
підпису	в	докумен	докумен	нного
	загально	тообігу	тообігу	докумен
	ї			тообігу
	кількост			
	і			
	робочих			
	місць			
	органів			
	державн			
	ої			
	статисти			
	ки			

10)	-“-	створен	створен	отриман
запрова		ня	о	о
дження		комплек	комплек	атестат
комплек		сної	сну	відповід
сної		системи	систему	ності
системи		захисту	захисту	комплек
захисту		інформа	інформа	сної
інформа		ції,	ції в	системи
ції		розробл	апараті	захисту
інтегров		ення	Держста	інформа
аної		технічн	ту та	ції
інформа		ої	його 25	інтегров
ційно-		докумен	територі	аної
аналітич		тації,	альних	інформа
ної		забезпеч	органах	ційно-
системи		ення		аналіти
органів		захисту		чної
державн		каналів		системи
ої		зв'язку		органів
статист		для		державн
ики		обміну		ої
		даними		статист
		в		ики
		корпора		вимога
		тивній		м
		мережі		нормати
		органів		вних
		державн		докумен

ої	тів
статист	системи
ики	технічн
	ого
	захисту
	інформа
	ції в
	Україні

Відкритість і доступність статистичної інформації

3.	створен	Держст	забезпеч	розробл	введено
Створ	ня веб-	ат	ення	ено веб-	в
ення	порталу		функцію	портал	експлуа
веб-	Держста		нування	Держста	тацію
порта	ту		веб-	ту	веб-
лу			порталу		портал
Держс			Держста		Держст
тату			ту		ату

4.	забезпеч	-“-	забезпеч	розробл	обладна	підгото
Забезп	ення		ення	ено та	но	влено
еченн	доступу		доступу	затверд	точки	аноніміз
я	до		до	жено	доступу	овані
досту	аноніміз		аноніміз	докумен	до	мікрода
пу	ованих		ованих	т, який	аноніміз	ні за
корист	мікрода		мікрода	регламе	ованих	трьома
увачів	них		них	нтує	мікрода	формам
до				доступ	них,	и
мікрод				до	визначе	державн
аних				аноніміз	но	их
				ованих	порядок	статист
				мікрода	підгото	ичних
				них	вки	спостер
					файлів	ежень
					аноніміз	(статист
					ованих	ика
					мікрода	обстеже
					них	нь
						домогос
						подарст
						в;
						статист

ика
зовнішн
ьої
торгівлі
;
структу
рна
статист
ика)

5.	1)	-“-	запровадження регулярних брифінгів і прес-конференцій та створення сторінок Держста ту в соціальних мережах	створення о сторінку Держста ту у соціальній мережі Твіттер	запровадженню не менше одного разу на квартал інформаційних заходів для засобів масової інформації, створення о сторінок у Держста ту у соціальній мережі Лінкеді н	створення каналу на сайті Ютуб
Активізація зовнішніх комунікацій	активізація роботи із засобами масової інформації, використання соціальних мереж для висвітлення діяльності Держста ту					
	2)	Держста	запровадження проведення загальнодержавного розроблення та затвердження методології	проведення анкетного опитування		

оцінюва ння рівня задовол еності користу вачів	нку загально го рівня задовол еності користу вачів	огію розраху нку індексу задоволе ності користу вачів	користу вачів, розрахо вано та оприлю днено індекс задовол еності користу вачів
--	--	--	---

6.	1)	Держст ат Націон альна академі я статист ики, обліку та аудиту (за згодою)	розробл ення та оприлю днення інформа ційних матеріал ів “Доступ но про статист ику” у різних галузях статист ики	розробл ено структу ру розділу “Доступ но про статисти ку” та затверд жено план заходів щодо підготов ки його контент у	запрова джено публіка ції інформа ційних матеріа лів у розділі “Доступ но про статист ику”
----	----	--	--	--	--

2)	-“-	запрова дження проведе ння не менше двох разів на рік інформа ційних заходів для	запрова джено проведе ння не менше двох разів на рік інформа ційних заходів для
----	-----	---	--

користу
вачів

користу
вачів

Зменшення звітної навантаження

7.	1)	Держст	залучен	розробл	проведе	забезпе	забезпе
Збіль	зменше	ат	ня	ено	но	чено	чено
шення	ння		суб'єкті	порядок	апробац	координ	залуче
кілько	звітного		в	забезпе	ію	ованість	ння до
сті	наванта		малого	чення	порядку	сукупно	звітува
несуці	ження		підприє	координ	забезпе	стей	ння
льних	на		мництва	ованості	чення	одиниць	суб'єкт
статис	респонд		та	сукупно	координ	державн	ів
тични	ентів		мікропі	стей	ованості	их	малого
х	шляхом		дприємн	одиниць	сукупно	статист	підпри
спосте	забезпеч		ицтва до	державн	стей	ичних	ємницт
режен	ення		звітуван	их	одиниць	спостер	ва та
ь та	координ		ня не	статист	державн	ежень	мікропі
запров	ованості		більше	ичних	их		дпри-
аджен	сукупно		ніж за	спостер	статист		ємницт
ня	стей		tringма	ежень	ичних		ва не
механі	одиниць		формам		спостер		більше
зму	державн		и		ежень		ніж за
модел	их		державн				tringма
юванн	статист		их				форма
я в	ичних		статист				ми
проце	спостер		ичних				держав
сі	ежень		спостер				них
оброб			ежень				статист
ки			на рік				ичних
статис							спосте
тични							режень
х							
даних							

2)	Держст	зменше	проведе	розробл	проведе	розробл	запров
створен	ат	ння	но	ено	но	ено	аджено
ня		звітної	інвентар	методол	апробац	методол	інтегро
інтегров		наванта	изацію	огію та	ію	огію	вану
аної		ження	існуючи	звітно-	звітно-	пошире	систем
системи		на	х	статист	статист	ння	у
коротко		респонд	державн	ичну	ичної	даних	коротк
терміно		ентів	их	докумен	докумен	вибірکو	отермі

вої	шляхом	статисти	тацію	тації	вого	нової
статист	застосув	чних	щодо	щодо	обстеже	статист
ики	ання	спостере	коротко	коротко	ння на	ики
підприє	єдиних	жень з	терміно	терміно	генерал	підпри
мств	підходів	праці,	вої	вої	ьну	ємств
	до	промисл	статист	статист	сукупні	
	організа	овості,	ики	ики	сть,	
	ції та	будівни	підприє	підприє	проведе	
	методол	цтва,	мств за	мств,	но	
	огії	роздрібн	показни	розробл	пілотне	
	обстеже	ої	ками,	ено	вибірко	
	нь	торгівлі	передба	методол	ве	
	коротко	та інших	ченими	огію	обстеже	
	терміно	послуг	Регламе	формув	ння з	
	вої	(включа	нтом	ання	коротко	
	статист	ючи їх	Ради	вибірко	терміно	
	ики з	деталіза	(ЄС) №	вої	вої	
	праці,	цію)	1165/98	сукупно	статист	
	промисл	щодо	від 19	сті	ики	
	овості,	відповід	травня	одиниць	підприє	
	будівни	ності	1998 р.	для	мств	
	цтва,	Регламе	стосовн	інтегров		
	роздріб	нту Ради	о	аного		
	ної	(ЄС) №	коротко	обстеже		
	торгівлі	1165/98	терміно	ння з		
	та	від 19	вої	коротко		
	інших	травня	статист	терміно		
	послуг	1998 р.	ики	вої		
		стосовн		статист		
		о		ики		
		коротко		підприє		
		терміно		мств		
		вої				
		статисти				
		ки та				
		потреба				
		м				
		користу				
		вачів				

3)	-“-	перевед	розробл	проведе	запрова
перевед		ення	ено	но	джено
ення		суцільн	методол	пілотне	збиранн

суцільн	ого	ого	ого	ого	ого
ого	державн	ого	статист	ичного	спостер
державн	ого	нн	ичного	спостер	еження
ого	статист	вибірко	ичного	спостер	еження
статист	ичного	ої	спостер	еження	“Викори
ичного	спостер	сукупно	еження	“Викори	стання
спостер	еження	сті та	еження	стання	інформа
еження	“Викори	розповс	еження	інформа	ційно-
“Викори	стання	юженн	еження	ційно-	комунік
стання	інформа	я	еження	комунік	аційних
інформа	ційно-	результ	еження	аційних	техноло
ційно-	комунік	тів	еження	техноло	гій
комунік	аційних	обстеже	еження	гій	генераль
аційних	техноло	ння на	еження	(ІКТ) на	ну
техноло	гій	генераль	еження	підприє	сукупніс
гій	(ІКТ) на	ну	еження	мствах”	ть
(ІКТ) на	підприє	сукупніс	еження	на	несуціль
підприє	мствах”	ть	еження	не	спостер
мствах”	на	несуціль	еження	не	спостер
на	несуціль	не	еження	не	спостер
несуціль	не	спостер	еження	не	спостер
не	спостер	еження	еження	не	спостер
спостер	еження	еження	еження	не	спостер
еження	еження	еження	еження	не	спостер

4)	-“-	перевед	розробл	проведе	запрова
перевед	ення	ення	ено	но	джено
ення	суцільн	суцільн	методол	пілотне	збиранн
суцільн	ого	ого	ого	обстеже	я даних
ого	державн	державн	формув	ння із	на
державн	ого	ого	ання	застосу	вибірکو
ого	статист	статист	вибірко	ванням	вій
статист	ичного	ичного	вої	розробл	основі
ичного	спостер	спостер	сукупно	еної	
спостер	еження	еження	сті та	методол	
еження	“Діяльні	“Діяльні	розповс	огії	
“Діяльні	сть	сть	юдженн		
сть	підприє	підприє	я		
підприє	мств та	мств та	результ		
мств та	фізични	фізични	атів		
фізични	х осіб -	х осіб -	обстеже		
х осіб -	підприє	підприє	ння на		
підприє	мців, які	мців, які	генерал		

мців, які експлуатують автомобільний транспорт” у частині обстеження вантажних перевезень на неспостереження	експлуатують автомобільний транспорт” у частині обстеження вантажних перевезень на неспостереження	ьну сукупність
--	--	----------------

5) удосконалення схеми ротації домогосподарств під час формування вибіркової сукупності для проведення у 2019-2023 роках обстеження робочої сили	Держстат запровадження упровадження оновленої схеми ротації домогосподарств для проведення у 2019-2023 роках обстеження робочої сили	за упровадження оновленої схеми ротації домогосподарств для проведення у 2019-2023 роках обстеження робочої сили
--	--	--

6)	-“-	розраху	розрахо
запрова		вання	вано та
дження		обсягів	оприлю
математ		кінцевог	днено
ичного		о	обсяги
моделю		спожива	кінцевог
вання		ння	о спожи
для		енергії	вання
розраху		домогос	енергії
нку		подарст	домогос
показни		вами за	подарст
ків		цілями	вами за
кінцевог		признач	цілями
о		ення	признач
спожива		методам	ення
ння		и	методам
енергії в		математ	и
домогос		ичного	математ
подарст		моделю	ичного
вах		вання	моделю
			вання

8.	1)	-“-	здійснен	розробл	здійсне	здійсне
Викор	удоскон		ня збору	ено та	но	но збір
истан	алення		інформа	впровад	експери	інформа
ня	процеду		ції для	жено	менталь	ції про
сучасн	ри збору		розраху	програм	ні	ціни на
их	інформа		нків	не	розраху	спожив
техно	ції про		індексів	забезпеч	нки	чі
логій	ціни на		споживч	ення		товари
збору	споживч		их цін в	збору та		(послуг
даних	і товари		електро	обробки		и) в
	(послуг		нному	даних		електро
	и)		вигляді	для		нному
				розраху		вигляді
				нків		
				індексів		
				споживч		
				их цін з		
				викорис		
				танням		
				новітніх		
				інформа		

ційних
техноло
гій

2) запрова дження у статист ичну практик у сучасни х техноло гій збору даних із застосув анням мобільн их електро нних пристро їв або веб- опитува нь у ході проведе ння вибірко вих обстеже нь населен ня (домого сподарс тв) (умов життя домогос подарст в, обстеже ння робочої сили та сільсько господа рської діяльнос ті населен ня у сільські й місцево сті) із застосув анням мобільн их електро нних	-“-	здійснен ня збору інформа ції для вибірко вих обстеже нь населен ня (домого сподарс тв) (умов життя домогос подарст в, обстеже ння робочої сили та сільсько господа рської діяльнос ті населен ня у сільські й місцево сті) із застосув анням мобільн их електро нних	розробл ено електро нні анкети та програм не забезпе чення для збору та обробки даних із застосу ванням мобільн их електро нних пристро їв або веб- опитува нь їх електро нних пристро їв або веб- опитува нь	проведе но апробац ію збору та обробки даних із застосу ванням мобільн их електро нних пристро їв або веб- опитува нь їх електро нних пристро їв або веб- опитува нь	забезпе чено збір та обробк у даних із застосу ванням мобіль них електр онних пристр оїв або веб- опитув ань
--	-----	---	---	---	--

домогос	пристро
подарст	їв або
в,	веб-
економі	опитува
чної	нь
активно	
сті	
населен	
ня та	
сільсько	
господа	
рської	
діяльнос	
ті	
населен	
ня у	
сільські	
й	
місцево	
сті)	

3)	Держст	запрова	удоскон	розробл	розробл	запрова
удоскон	ат	дження	алено	ено	ено та	джено
алення	Мін'юс	оновлен	методол	технічн	впровад	оновлен
системи	т	ої	огію з	ий	жено	у
збору та	ДМС	системи	питань	проект	програм	систему
обробки	Мінсоц	обробки	природн	“Систем	не	обробки
даних з	політик	даних з	ого та	а	забезпе	даних з
демогра	и	демогра	міграцій	обробки	чення	демогра
фічної		фічної	ного	даних з	системи	фічної
статист		статист	руху	демогра	збору та	статист
ики		ики	населен	фічної	обробки	ики
			ня	статист	даних з	
				ики”	демогра	
					фічної	
					статист	
					ики	
					(автома	
					тизован	
					а	
					система	
					“Демоґ	
					рафія”)	

9.	розширення використання істан адміністративних даних, у тому числі на регіон ально му рівні	Держстат	відсутність дублювання адміністративних даних і форм державних статистичних спостережень	розроблено та подано до Кабінету Міністрів України пропозиції щодо інвентаризації адміністративних даних	інвентаризовано адміністративні дані у Міністрів України щодо надання доступу Держстату до визначених адміністративних даних	розроблено проект акта Кабінету Міністрів України щодо урахування можливості використання адміністративних даних	переглянуто методологію та звітну-статистичну документацію з урахуванням можливості використання адміністративних даних
----	---	----------	--	--	--	--	---

10.	удосконалення системи електробезпеки звітності в державній статистики вигляді	-“-	збільшення кількості респондентів, які подають звітність в електронному вигляді	отримано звітність в електронному вигляді від 70 відсотків респондентів	отримано звітність в електронному вигляді від 75 відсотків респондентів	отримано звітність в електронному вигляді від 80 відсотків респондентів	отримано звітність в електронному вигляді від 85 відсотків респондентів	отримано звітність в електронному вигляді від 90 відсотків респондентів
-----	---	-----	---	---	---	---	---	---

Інформаційне забезпечення проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку

11.	створення інформаційної платформи	Держстат	забезпечення збору даних та метаданих для визначення механізм збору та поширення інформації	здійснено збір та поширення наявних	здійснено збір та поширення наявних	здійснено збір та поширення наявних	здійснено збір та поширення наявних
-----	-----------------------------------	----------	---	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

ми
Цілей
Стало
го
Розвит
ку (86
завдан
ь
розвит
ку та
172
показн
ики
для
прове
дення
моніто
рингу
їх
викон
ання),
розроб
леної
за
ініціат
ивою
Кабіне
ту
Мініст
рів
Украї
ни та
за
сприя
ння
систе
ми
ООН

дезагрег
ації

Розвиток людського капіталу органів державної статистики

12. 1) Держст запрова наладод розробл підгото
Гармо запрова ат дження жено ено влено

нізації підготовки Національної академії фахівців з статистики, обліку та аудиту (за згодою статистики ЄС (EMOS))

підготовки фахівців з офіційної статистики ЄС (EMOS)

наукові та освітні зв'язки з європейськими університетами з метою обміну студентами та викладачами

програм навчальних методичних забезпечення навчальних дисциплін магістерської програм з офіційної статистики ЄС (EMOS)

2) Держстат утворення Національного центру для персоналу статистичних утворення навчального центру для персоналу статистичних проведення консультації з Кабінетом Міністрів України та утворення навчального центру для персоналу статистичних

ичних служб країн Східної Європи, Кавказу та Централ ьної Азії (СЄКЦ А)	аудиту (за згодою)	служб країн Східної Європи, Кавказу та Централ ьної Азії (СЄКЦ А)	міжнародними організаціями щодо утворення на базі Національної академії статистики, обліку та аудиту навчального центру для персоналу статистичних служб країн Східної Європи, Кавказу та Централ ьної Азії (СЄКЦА)	служб країн Східної Європи, Кавказу та Централ ьної Азії (СЄКЦ А)
---	------------------------------	--	---	--

13.	розробл Удоск онале ння систе ми підви щення	-“-	удоскон алення системи підвище ння кваліфік ації працівн	визначе но базовий перелік курсів для розробл ення	розробл ено відповід ні програм и для підвище ння	розробл ено електро нні курси для підвище ння	удоскон алено систему підвище ння кваліфік ації працівн
-----	---	-----	---	---	--	--	--

Держста
ту

Держст
ату

Держст
ату

Держст
ату

у
Держст
ату

2) -“- залучен забезпеч
залучен ня ено
ня працівн доступ
персона иків працівн
лу територі иків
територі альних територі
альних органів альних
органів Держста органів
Держста ту до Держста
ту до вивченн ту до
вивченн я веб-
я англійсь платфор
англійсь кої мови ми
кої мови онлайн-
 вивченн
 я
 англійсь
 кої мови
 у рамках
 соціальн
 ого
 проекту
 для
 державн
 их
 службов
 ців